
 

 
 

UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR 
Gabinete do Reitor 

 

 

 

 

  

 

DESPACHO N.º 2014/R/42 
 
 
 

Assunto: Fixação de vagas para concurso especial de acesso aos ciclos de estudos integrados 

conducentes ao grau de mestre na Universidade da Beira Interior, por titulares do grau de 

licenciado em área adequada – 2014 

 

Nos termos do n.º 1.1, do artigo 3.º do Despacho N.º 14/2007 de 20 de julho, que regulamenta 

o concurso especial de acesso ao ciclo de estudos integrado conducente ao grau de mestre, 

determino o seguinte: 

É fixado para o ano letivo 2014/2015, o número de vagas destinadas a titulares do grau de 

licenciado ou equivalente em área adequada nos termos estabelecidos no respetivo 

regulamento, para os seguintes ciclos de estudos integrado conducente ao grau de mestre: 

Arquitetura – 5 vagas 

Ciências Farmacêuticas – 3 vagas 

Engenharia Civil – 5 vagas 

Engenharia Aeronáutica – 3 vagas 

Medicina – 5 vagas 

 
 
Universidade da Beira Interior, 14 de julho de 2014 

 

 

O Reitor 

 

António Fidalgo 

 

 

 


